2021 年 12 月 15 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  常務取締役 法務・経理統括  中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

2021 年 12 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、本年 11 月 5 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期 通期業績予想数値の修正
(1)2021 年 12 月期 通期個別業績予想数値の修正（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

    百万円 百万円 百万円        円 銭

9,300 △190 △260 △4.34

今回修正予想（B） 9,300 △50 115 1.92

増減額（B－A） － 140 375

増減率 － － －
（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
9,919 425 270 4.53

(2) 2021 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

    百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

15,400 △85 △90 △450 △7.51

今回修正予想（B） 15,400 25 420 80 1.34

増減額（B－A） － 110 510 530

増減率 － － － －
（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
16,077 524 530 342 5.73

２．業績予想修正の理由
 （個別業績予想）

売上高は前回発表予想を見込みます。利益面におきましては、売上原価、販売費及び一般管理費が

前回発表予想より下回ることに加え、当社の連結子会社であるグルーバル IoT テクノロジーベンチャ

ーズ株式会社が運営する GiTV FundⅠInvestment,L.P が保有する投資有価証券（非上場株式）が売

却されたことに伴う投資事業組合運用益 51 百万円を営業外収益へ計上予定により、経常利益が増加

する見込みです。また、当期純利益は、経常利益の増加に加え、株式会社エーアイスクエアの株式の

一部譲渡により、関係会社株式売却益 374 百万円を特別利益に計上予定です。
なお、現時点において、固定資産や投資有価証券等の減損損失等の特別損失の計上を見込んでおり

ます。

（連結業績予想）

売上高は前回発表予想を見込みます。前述の個別業績予想の修正に伴う要因に加え、連結業績では、

主に、前述の投資事業組合運用益 370 百万円を営業外収益へ計上予定であること、関係会社株式売

却益 370 百万円を特別利益へ計上予定であること等により前回発表予想を上回る見込みです。なお、

投資事業組合運用益 370百万円の計上により親会社株主に帰属する当期純利益は約 50 百万円増加す

る見込みです。

 （注）上記業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後、期末までの様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上